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                                   TAB.1.RAPORT I SHPENZIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2012 

    
         

TE HYRAT BUXHETORE 

Buxheti i 
miratuar 2012 

Buxheti i 
rishikuar 2012 

Shpenzimet     
31-12-2012 

Shpenzimet     
31-12-2011 

Progresi në 
% 

Krahasimi 
2012/11 në 

€ 

Krahasimi 
2012/2011 

(%) 
1 2 3 4 5=3/2 6=3-4 7=3/4 

A FINANCIMI QEVERITAR    1,436,726.00      1,536,726.00  
  

1,536,162.47   1,440,378.57            99.96  
   

95,783.90                 6.65  

1 GRANTI I PERGJITHSHEM            644,638.00  
             

650,815.00  
         

650,392.79  
         

656,207.95  
               

99.94  
      

(5,815.16) 
                   

(0.89) 

2 GRANTI I ARSIMIT            613,304.00  
             

663,460.00  
         

663,400.49  
         

596,561.53  
               

99.99  
      

66,838.96  
                   

11.20  

3 GRANTI I SHENDETESISE            178,784.00  
             

222,451.00  
         

222,369.19  
         

187,609.09  
               

99.96  
      

34,760.10  
                   

18.53  

B TE HYRAT KOMUNALE       250,000.00         337,958.30       250,856.24      307,782.59            74.23  
 

(56,926.35) 
           

(18.50) 

4 TE HYRAT KOMUNALE TE VITIT 2012            250,000.00  
             

250,000.00  
         

169,308.91  
         

234,643.18  
               

67.72  
    

(65,334.27) 
                 

(27.84) 

5 TE HYRAT E BARTURA TE VITIT 2011   
               

87,958.30  
            

81,547.33  
           

73,139.41  
               

92.71  
         

8,407.92  
                   

11.50  

C PARTICIPIMET DHE DONACIONET                     -          114,179.42       114,179.42        62,307.60    
   

51,871.82               83.25  

6 PARTICIP. DHE DONAC. E VITIT 2011             62,307.60  
 

(62,307.60) 
         

(100.00) 

7 PARTICIP. DHE DONAC. E VITIT 2012   
             

114,179.42  
         

114,179.42    
             

100.00  
    

114,179.42  
                 

100.00  

TOTALI ( A+B+C )    1,686,726.00      1,988,863.72  
  

1,901,198.13   1,810,468.76            95.59  
   

90,729.37                 5.01  
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KOMENTE DHE SHPJEGIME 

 
 

      * Buxheti i planifikuar për vitin fiskal 2012 ka qenë 1,686,726 €, ku nga financimi qeveritar ka qenë 1,436,726 € dhe nga të hyrat vetanake ka qenë 

 
250,000 €, kurse më vonë nga bilancet e pashpenzuara të vitit 2011  i bartim edhe 87,958.30 € , vendim i Qeverisë së Kosoves në shumë prej  

 
100,000€, pastaj nga donacionet që kanë hyrë përmes xhirollogarisë në shumë prej  114,179.42 €, buxheti përfundimtar është 1,988,863.52 €. 

 

 
 

       ** Buxheti i shpenzuar për vitin 2012 nga financimi qeveritar është në shumë prej 1,536,162.47€ apo 99.96%, kurse suficiti mbetet në shumë prej 563.53€ 

 
apo 0.04%, kurse të hyrat vetanake kanë qenë të alokuara deri në muajin tetor 190,654.30€, ku prej tyre janë të shpenzuar 169,308.91€, kurse të 

 

 pashpenzuar kanë mbet edhe 21,345.39€, dhe nga të hyrat e bartura kanë mbet të pashpenzuara edhe 6,410.79€ dhe këto mjete barten për 
 vitin 2013. 

         
         *** Donacionet që kanë hyrë përmes xhirollogarisë së komunës janë : 

    
 

Organizata Logos për projektin : Rregullimi i rrugës prej lagjës së Krasniqeve - sh.f. Kështjella e Diturisë në shumë prej 23,779.20€ 
 

 
Organizata Logos për projektin : Furnizim me kontinjer për komunën e Hanit të Elezit në shumë prej 37,192.00€ 

  
 

Fabrika Sharr Cem për projektin: Rregullimi i shtratit të përroit të Dimcës në shumë prej 27,000.00€ 
   

 
Organizata UNDP për projektin : Shenjëzimi i kufirit kadastral nga Hani i Elezit - Kaçanik në shumë prej 19,810.00€. 

  
 

Organizata Logos për projektet me barazine gjinore në shumë prej 3,590.22€ 
    

 
Organizata Logos për Rregullimin dhe servisimin e gjeneratorit të kamionit të mbeturinave në shumë prej 2,808.00€ 
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TAB. 2. PROGRESI I SHPENZIMEVE 

       
          

NR 
PROGRAMET BUXHETORE (11) 

stafi 
Pagat dhe 
mëditjet 

Mallrat dhe 
shërbimet 

Shpenzimet 
komunale 

Subvencionet 
dhe 

transferet 
Shpenzimet 

kapitale Totali 

Struktura 
në % sipas 
(PB) 

1 Zyra e kryetarit 7 
             

41,176.28  
            

34,993.57  
                           

-   
            

26,464.60  
                          

-   
         

102,634.45  
                    

5.74  

2 Administrata e pergjithshme 16 
             

63,671.64  
            

60,793.15  
           

22,292.85  
                           

-   
                          

-   
         

146,757.64  
                    

8.21  

3 Zyra e kuvendit komunal 0 
             

45,927.00  
              

1,500.00  
                           

-   
                           

-   
                          

-   
           

47,427.00  
                    

2.65  

4 Buxhet dhe financa 9 
             

37,263.94  
              

2,999.99  
                           

-   
                           

-     
           

40,263.93  
                    

2.25  

5 Sherbimet publike dhe emergj 8 
             

40,287.36  
            

12,191.68  
                           

-   
                           

-   
                          

-   
           

52,479.04  
                    

2.94  

6 Zyra e komuniteteve 1 
               

3,891.48  
                  

999.55        
             

4,891.03  
                    

0.27  

7 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR 4 
             

17,118.36  
              

2,993.48  
                           

-   
              

5,000.00  
                          

-   
           

25,111.84  
                    

1.41  

8 Zhvillimi ekonomik 2 
             

11,101.08  
              

1,999.75  
                           

-   
                           

-   
                          

-   
           

13,100.83  
                    

0.73  

9 Planifikim urban dhe mjedisi 7 
             

34,666.68  
              

3,999.37  
                           

-   
                           

-  
        

410,801.07  
         

449,467.12  
                  

25.15  

  ADMINISTRATA KOMUNALE 54 
     

295,103.82  
     

122,470.54  
      

22,292.85  
       

31,464.60  
    

410,801.07  
    

882,132.88              49.36  

10 Shendetesia dhe mireqenia soc. 35 
          

171,686.87  
            

45,929.27  
              

7,000.00  
                    

-   
                          

-   
         

224,616.14  
                  

12.57  

11 Arsimi dhe kultura 126 
          

576,327.82  
            

65,474.33  
              

9,470.79  
            

10,000.00  
          

18,996.75  
         

680,269.69  
                  

38.07  

  Totali (1 deri 11) 215 
  

1,043,118.51  
     

233,874.14  
      

38,763.64  
       

41,464.60  
    

429,797.82  
 

1,787,018.71  
          

100.00  

  Struktura ne % sipas (KESH)   
                       

58.37                        13.09                         2.17                          2.32                      24.05                     100.00    
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Tab.3. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik 

      
          

KATEGORITE EKONOMIKE TË 
SHPENZIMEVE (KESH) 

Buxheti 2012 
Shpenzimet       
e realizuara        
31-12-2012 

Shpenzimet      
e realizuara       
31-12-2011 

Progresi 
përball plan. 

buxhetor 

Krahasimi 
2012 / 2011 

ne euro 

Krahasimi     
2012 / 2011    

ne  euro 

Krahasimi     
2012 / 2011    

ne % 
1 2 3 4=2/1 5=1-2 6=2-3 7=2/3 

1 Pagat dhe mëditjet   1,043,289.91  
  

1,043,118.51  
 

1,007,953.50  
              

99.98  
           

171.40  
      

35,165.01                3.49  

2 Mallrat dhe shërbimet      233,999.00  
     

233,874.14  
    

165,647.68  
              

99.95  
           

124.86  
      

68,226.46              41.19  

3 Shpenzimet komunale        38,795.00  
       

38,763.64  
      

34,044.83  
              

99.92  
             

31.36  
        

4,718.81              13.86  

4 Subvencionet dhe transferet        47,186.20  
       

41,464.60  
      

36,655.80  
              

87.87  
        

5,721.60  
        

4,808.80              13.12  

5 Shpenzimet kapitale      511,414.19  
     

429,797.82  
    

514,341.73  
              

84.04  
      

81,616.37  
     

(84,543.91) 
          

(16.44) 

  TOTALI (1 deri 5)   1,874,684.30  
  

1,787,018.71  
 

1,758,643.54  
              

95.32  
      

87,665.59  
      

28,375.17                1.61  

 

 
 

  

 
 
 
 

     
 Suficiti nga granti qeveritar 

        Në kategorinë paga dhe mëditje suficiti është në shumë prej 18.22 euro 
   

  

 Në kategorinë mallra dhe shërbime suficiti është në shumë prej 124.86 euro 
    Në kategorinë ekonomike shpenzime komunale suficiti është në shumë prej 31.36 euro 
    Në kategorinë ekonomike shpenzime kapitale suficiti është në shumë prej 389.09 euro 
     Totali i suficitit është në shumë prej 563.53 euro apo 0.04% 

      Buxheti nga granti qeveritar eshte 1,536,726 euro, prej tyre eshte i shpenzuar 1,536,162.47 euro apo 99.96%. 
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Tab.4. Planifikimi i buxhetit, alokimet dhe shpenzimet  

    
          

PROGRAMET BUXHETORE (11) 
Planifikimi i 

buxhetit 2012 
Alokimet         

deri me datën 
31.12.2012 

Shpenzimet       
deri me datën 

31.12.2012 

Shpenzimet    
deri me datën 

31.12.2011 

Përqindja e 
shpenzimit 

(%) 

Krahasimi - 
alokimi / 

shpenzimit 

Krahasimi 
2012 / 2011     

në % 

1 2 3 4 5=3/1 6=2-3 7=3-4 

1 Zyra e kryetarit           103,175.96  
          

103,175.96  
         

102,634.45  
            

98,924.64  
                   

99.48  
                 

541.51  
                    

3.75  

2 Administrata e pergjithshme           146,766.54  
          

146,766.54  
         

146,757.64  
         

140,406.72  
                   

99.99  
                      

8.90  
                    

4.52  

3 Zyra e kuvendit komunal              47,428.60              47,428.60  
           

47,427.00  
            

50,565.00  
                

99.997  
                      

1.60  
                  

(6.21) 

4 Buxhet dhe financa              40,264.28              40,264.28  
           

40,263.93  
            

43,939.84  
                

99.999  
                      

0.35  
                  

(8.37) 

5 Sherbimet publike dhe emergj              52,488.00              52,488.00  
           

52,479.04  
            

56,232.45  
                   

99.98  
                      

8.96  
                  

(6.67) 

6 Zyra e komuniteteve                4,892.00                4,892.00  
              

4,891.03  
              

3,325.00  
                   

99.98  
                      

0.97  
                  

47.10  

7 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR              30,305.20              30,305.20  
           

25,111.84  
            

12,905.01  
                   

82.86  
             

5,193.36  
                  

94.59  

8 Zhvillimi ekonomik              13,102.00              13,102.00  
           

13,100.83  
              

8,865.13  
                   

99.99  
                      

1.17  
                  

47.78  

9 Planifikim urban dhe mjedisi           531,081.19  
          

471,735.32  
         

449,467.12  
         

517,332.00  
                   

84.63  
           

22,268.20  
               

(13.12) 

  ADMINISTRATA KOMUNALE      969,503.77       910,157.90  
    

882,132.88  
     

932,495.79  
             

90.99  
      

28,025.02  
                  

(5.40) 

10 
Shëndetësia dhe mirëqenia 
sociale           224,851.35  

          
224,851.35  

         
224,616.14  

         
193,986.05  

                   
99.90  

                 
235.21  

                  
15.79  

11 Arsimi dhe kultura           680,329.20  
          

680,329.00  
         

680,269.69  
         

632,161.70  
                   

99.99  
                   

59.31  
                    

7.61  

  Totali (1 deri 11)   1,874,684.32    1,815,338.25  
 

1,787,018.71  
  

1,758,643.54  
             

95.32  
      

28,375.17  
                    

1.61  
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Tab. 5. PAGAT DHE KOMPENZIMET TJERA 

     
         

PROGRAMET BUXHETORE (11) PAGAT NETO 
TATIMI NË TË 

ARDHURA 
PERSONALE 

KONTRIBUTI I 
PUNËTORIT 

KONTRIBUTI I 
PUNËDHËNËSIT 

PAGESA PËR 
SINDIKATË TOTALI 

1 Zyra e kryetarit 
             

35,071.20  
              

2,183.44  
              

1,960.82  
              

1,960.82  
                          

-   
           

41,176.28  

2 Administrata e pergjithshme 
             

55,324.93  
              

2,258.23  
              

3,031.93  
              

3,031.93  
                   

24.62  
           

63,671.64  

3 Zyra e kuvendit komunal 
             

39,679.86  
              

1,873.14  
              

2,187.00  
              

2,187.00  
                          

-   
           

45,927.00  

4 Buxhet dhe financa 
             

32,232.87  
              

1,482.33  
              

1,774.37  
              

1,774.37  
                          

-   
           

37,263.94  

5 Sherbimet publike dhe emergj. 
             

34,781.34  
              

1,668.66  
              

1,918.68  
              

1,918.68  
                          

-   
           

40,287.36  

6 Zyra e komuniteteve 
               

3,397.68  
                  

123.24  
                 

185.28  
                  

185.28  
                          

-   
             

3,891.48  

7 Bujqësia, pylltaria dhe zhvillimi rural 
             

14,848.68  
                  

639.36  
                 

815.16  
                  

815.16  
              

-   
           

17,118.36  

8 Zhvillimi ekonomik 
               

9,545.40  
                  

498.48  
                 

528.60  
                  

528.60  
                          

-   
           

11,101.08  

9 Planifikim urban dhe mjedisi 
             

29,909.28  
              

1,412.28  
              

1,650.72  
              

1,650.72  
                   

43.68  
           

34,666.68  

  ADMINISTRATA KOMUNALE      254,791.24  
       

12,139.16  
      

14,052.56         14,052.56  
             

68.30  
    

295,103.82  

10 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 
          

147,693.42  
              

6,949.16  
              

8,175.51  
              

8,175.51  
                

693.27  
         

171,686.87  

11 Arsimi dhe kultura 
          

498,067.33  
            

22,021.77  
           

27,444.97  
            

27,444.97  
             

1,348.78  
         

576,327.82  

  Totali (1 deri 11)      900,551.99  
       

41,110.09  
      

49,673.04         49,673.04  
        

2,110.35  
 

1,043,118.51  
 

 

 



7 
 

 

TAB.6. RAPORTI I TE HYRAVE VETANAKE SIPAS 
PROGRAMEVE 

       
           
N
R PËRSHKRIMI I TË HYRËS 

ADMINISTRATA   
E 

PËRGJITHSHME 
BUXHET DHE 

FINANCA 

URBANIZMI 
DHE 

KADASTRI 

SHËRBIME
T PUBLIKE 

BUJQËSIA 
DHE 

PYLLTARIA 

SHËNDETES
IA DHE MS TOTALI 2012 TOTALI 

2011 

KRAHASIM
I 2012/2011 
NE EURO 

1 Tatimi në pronë   
           

59,971.61          
      

59,971.61  
      

70,303.64  
    

(10,332.03) 

2 
Taksë për regjistrim të 
automjeteve   

           
14,510.00          

      
14,510.00  

      
14,450.00  

           
60.00  

3 
Taksa komunale për leje 
ndërtimi           8,313.68        

       
8,313.68  

       
9,953.64  

     
(1,639.96) 

4 Taksa për demolim                    -                         -   
          

150.00  
        

(150.00) 

5 
Taksë për përcaktimin e 
hipotekës           1,184.00        

       
1,184.00  

       
5,540.00  

     
(4,356.00) 

6 Ndërrim destinimi i tokës              200.00           200.00    
          

400.00  
      

47,571.35  
    

(47,171.35) 

7 Qertifikatat e lindjes 
            

1,829.00            
       

1,829.00  
       

1,885.00  
          

(56.00) 

8 Qertifikatat e kurorëzimit 
              

800.00            
          

800.00  
          

697.00  
         

103.00  

9 Qertifikatat e vdekjes 
              

120.00            
          

120.00  
          

171.00  
          

(51.00) 

10 Qertifikata tjera ofiqarie 
            

4,310.00            
       

4,310.00  
       

4,956.50  
        

(646.50) 

11 
Taksë për verifikimin e 
dokumenteve 

              
197.00            

          
197.00  

          
141.00  

           
56.00  

12 Taksa administrative 
            

1,182.00            
       

1,182.00  
       

3,534.50  
     

(2,352.50) 

13 
Shërbime të ndryshme 
kadastrale         19,777.14        

      
19,777.14  

       
7,910.00  

     
11,867.14  

14 
Taksë për pjesëmarrje në 
tender                             -   

            
20.00  

          
(20.00) 

15 Qertifikata mjekësore           
           

666.00  
          

666.00  
          

216.00  
         

450.00  

16 
Të hyrat nga usht. i 
veprimt. biznesore   

           
90,986.60          

      
90,986.60  

      
92,307.00  

     
(1,320.40) 

17 Të hyrat nga reklamimet              112.50       6,257.00                      
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publike 6,369.50  6,369.50  

18 Licenca tjera për afarizëm   
             

1,200.00          
       

1,200.00  
       

2,420.00  
     

(1,220.00) 

19 Shfrytëzimi i pronës           6,763.78        
       

6,763.78  
      

17,341.50  
    

(10,577.72) 

20 
Participimet në 
shëndetësi           

         
4,608.00  

       
4,608.00  

       
4,771.60  

        
(163.60) 

21 Ndarja e parcelave              920.00        
          

920.00  
       

1,729.04  
        

(809.04) 

22 
Inspektimi higjenik 
sanitar           

           
100.00  

          
100.00  

          
940.00  

        
(840.00) 

23 Gjobat në trafik            5,825.00                      -   
       

5,825.00  
      

16,275.00  
    

(10,450.00) 

24 Gjobat përmes gjykatave               620.00      
          

620.00                  -   
         

620.00  

25 
Të hyrat nga agjencioni i 
pyjeve                726.60    

          
726.60      

  Totali 
          

8,438.00  
       

166,668.21    37,271.10   12,702.00        926.60  
       

5,374.00    231,379.91  
  

303,283.77  
  

(71,903.86) 

  
Struktura ne % sipas 
drejtorive 

                  
3.65  

                 
72.03            16.11             5.49             0.40  

               
2.32  

        
100.00  

            
76.29  

           
23.71  

 

           Planifikimi i të hyrave vetanake ka qenë 250,000.00 €  
       Realizimi është 231,379.91 euro apo 92.55%. 

        Sipas drejtorive, drejtoria për buxhet dhe financa ka inkasuar 166,668.21 euro apo 72.03% e totalit të inkasuar, 
   Burim kryesor i të hyrave vetanake edhe për këtë vit mbeten të hyrat nga ushtrimi i veprimtarisë biznesore, ku janë inkasuar 90,986.60 euro 
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TAB.7. PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE NË MALLRA DHE SHËRBIME 

 

KESH MALLRAT DHE SHËRBIMET 
ADMINISTRATA 

KOMUNALE 
SHËNDETËSIA 

DHE MS 

ARSIMI 
DHE 

KULTURA 
TOTALI 

    

13140 UDHËTIMET ZYRTARE JASHT VENDIT 
              

6,093.80    
             

167.20  
           

6,261.00  

13320 SHPENZIMET E VALA 900  
              

5,867.08  
               

240.00  
             

240.00  
           

6,347.08  

13330 SHPENZIMET POSTARE 
                  

575.48      
               

575.48  

13430 SHERBIME TE NDRYSHME SHËNDETSORE 
              

2,640.00  
               

343.00    
           

2,983.00  

13460 SHPENZIMET E SHËRBIMEVE KONTRAKTUESE  
            

11,091.80  
           

6,984.36  
          

6,164.00  
         

24,240.16  

13480 SHPENZIMET PËR ANËTARSIM 
              

1,291.60      
           

1,291.60  

13503 KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO                            -   
               

848.00    
               

848.00  

13509 SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA  
              

3,216.80    
          

3,503.40  
           

6,720.20  

13610 SHPENZIMET E FURNIZIMIT PËR ZYRË  
            

16,382.46  
           

5,356.84  
       

10,042.30  
         

31,781.60  

13620 SHPENZIMET E FURNIZ. PËR USHQIM DHE PIJE 
              

3,370.05  
               

918.00  
          

2,680.30  
           

6,968.35  

13630 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE MJEKËSORE                             -   
           

7,569.94    
           

7,569.94  

13640 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE  
              

2,519.28  
               

300.00  
          

2,227.20  
           

5,046.48  

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 
                  

716.00    
             

187.00  
               

903.00  

13660 AKOMODIMI 
              

2,000.00      
           

2,000.00  

13720 SHPENZIMET E NAFTËS PËR NGROHJE   
           

9,466.90  
       

27,199.23  
         

36,666.13  
13760 SHPENZIMET E DRUVE PËR NXEMJE                                                   
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2,944.00  184.00  5,532.82  8,660.82  

13780 SHPENZIMET E DERIVATEVE PËR VETURA  
            

24,059.18  
         

10,026.66  
          

3,108.08  
         

37,193.92  

13950 SHPENZ. E SIGUR.DHE REGJISTR. TË AUTOMJ.  
              

3,303.54  
               

689.52  
             

247.80  
           

4,240.86  

14010 MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE  
              

9,878.24  
           

2,286.95    
         

12,165.19  

14020 MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE 
              

1,516.20      
           

1,516.20  

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE     
          

2,051.00  
           

2,051.00  

14024 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE SHËNDETËSORE   
               

715.10    
               

715.10  

14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 
              

1,464.33      
           

1,464.33  

14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE 
              

1,125.00    
          

2,124.00  
           

3,249.00  

14310 DREKAT ZYRTARE  
            

22,135.70      
         

22,135.70  

14410 PAGESAT PER VENDIME TE GJYKATAVE 
                  

280.00      
               

280.00  

  TOTALI NE MALLRA DHE SHPENZIME  : 
          

122,470.54  
         

45,929.27  
       

65,474.33  
      

233,874.14  
 

    
     Kodi  (13330) - Janë shpenzime të bëra për shpërndarjen e faturave të tatimit në pronë. 
     Kodi (13460) - Këto shpenzime janë bërë për : heqjen e shpenzimeve të vorrimit në shumë prej 7,480 € (44 persona), pastaj shpenzimet e transportit të 
     hemodializës në shumë prej 5,462.46 €, për shpenzimet me marrëveshje të veqantë për një punëtore të shëndetësisë për gjashtë muaj (6M*290€=1,740€)dhe  
     një mjek me orar të shkurtuar për muajt nëntor dhe dhjetor (2M*239.50=479€) pastaj shpenzimet për furnizim me klima dhe mirëmbajtjen e tyre në shumë prej 
  1,183.90€, pastaj shpenzimet e Komisionit për grumbullimin e të dhënave për ngritjen e padisë kundër Serbisë,për krimet e bëra  në territorin e komunës së 
  Hanit të Elezit në shumë prej 625.00€ (5*5*25€=625€), pastaj shpenzime për trajner për ligjëruesin për barazi gjinore 5*30€=150.00€ për transportin e nxënësve  
  prej shkollës fillore Ilaz Thaçi-Kashan-Hani i Elezit dhe anasjelltas në shumë prej 4,640€  , pastaj për montimin e 25 projektoreve nëpër shkolla në shumë prej 2,100€.  
Kodi (13480) - Janë shpenzime të bëra për anëtarësim për Asociacionin e Komunave të Kosovës në shumë prej 791.60 € dhe Agjensionin e Zhvillimit Rajonal(AZHR)  
shumë prej 500€ 
Kodi (13620) - Janë shpenzime të bëra për dhuratat e vitit të ri për vitin 2012 dhe 2013, për fëmijët e dëshmorëve, rasteve sociale, zyrtarët e administratës komunale ,                  
arsimit dhe të shëndetësisë . 
Kodi (13660) - Janë shpenzime të bëra për vizitën studimore në institucionet e Republikës së Shqipërisë. 
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Kodi (13760) - Janë shpenzime për furnizimin e druve për komunë, shkolla dhe ambulantën e fsh. Gorancë. 
Kodi (13720) - Janë shpenzime të bëra nga shkollat në shumë prej 8,133.18 € , kurse pjesa tjetër janë shpenzime të bëra gjatë vitit 2012 
Kodi (13780) - janë shpenzime të bëra nga administrata komunale, arsimi, shëndetësia, agjencioni pyjor dhe zjarrëfikësat, ku borgje të vitit 2011 janë në shumë prej                
5,808.76€  
Kodi (14220) - Janë shpenzime të bëra për vjetarin e komunës për vitin 2011 dhe të vitit 2012. 
Kodi (14310) - Janë shpenzime të bëra për pije të ndryshme nga stafi i administratës komunale (takime me donatorë, trajnime , mbledhje të ndryshme ne sallë të                      
kuvendit ) në shumë prej 10,264.40 €, dreka zyrtare  në shumë prej 2,263.10 € ( borgj i vitit 2011), dreka zyrtare për Manifestimin e 11 Qershor-it – Ditës së Çlirimit            
shumë prej 2,970€, darkë për 29 gushtin - Ditën e Dëshmorëve në shumë prej 1,312€ pastaj, dreka zyrtare per Manifestimin e 17 shkurtit - ditës së Pavarësisë në shumë                  
prej 1,330.90€, dreke zyrtare për miratimin e buxhetit 2013 në shumë prej 330.00€, pastaj dreka zyrtare me donatore pas dhënjes së kamionit të zjarrëfikësave në shumë         
385.50€, drekë zyrtare me donator: si Karitasi i Luksemburgut ,  delegacionin nga Turqia në shumë prej 900.00€, dreke zyrtare me delegacionin e Kosovës me rastin e                     
100 vjetorit të Shkupit dhe musafirë të ndryshëm në shumë prej 716.80€, pastaj dreka zyrtare me rastin e vdekjes së shoqës së Qani Bushit në shumë prej 161.00€,                 
darkë për Klubin e Mundjes "Sharri" ne shume prej 300.00€, drekë për komisionin e maturantëve gjatë mbajtjes së testit të maturës në shumë prej 210.00€, drekë për                
personalitete të ndryshëm për takime të ndryshme në shumë prej 540.50€. 
 
 

 

TAB.8. SHPENZIMET KOMUNALE - 
KOMUNALITË 

      
         

KODI PËRSHKRIMI 

ADMINISTRATA 
E 

PËRGJITHSHME 

SHËNDETSIA 
DHE MS 

ARSIMI 
DHE 

KULTURA 

TOTALI      
2012 

TOTALI      
2011 

KRAHASIMI 
NE % 

13210 SHPENZIMET E RRYMES ELEKTRIKE 
       

16,955.10          5,807.49  
      

8,087.94  
   

30,850.53  
    

22,402.16           37.71  

13220 SHPENZIMET E UJIT         
        

186.20        (100.00) 

13230 SHPENZIMET E MBETURINAVE            470.00    
        

115.00  
       

585.00  
      

5,624.53         (89.60) 

13250 SHPENZIMET E TELEFONIT FIKS DHE INTERNET.         4,867.75          1,192.51  
      

1,267.85  
     

7,328.11  
      

5,831.94           25.65  

  TOTALI 
       

22,292.85          7,000.00  
      

9,470.79  
   

38,763.64  
    

34,044.83           13.86  
 
 
   
Në vitin 2012 shpenzimet e rrymës elektrike në krahasim me vitin 2011 janë per 37.71% në rritje ,për arsye se është ngrit çmimi per 8% dhe është  shtuar edhe për                 
pagesa për ndriçimin publik. 
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TAB.9. SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 

      
         

KODI PERSHKRIMI 

ZYRA E 
KRYETARIT 

BUJQESIA 
DHE 

PYLLTARIA 

ARSIMI 
DHE 

KULTURA 

TOTALI          
2012 

TOTALI          
2011 

KRAHASIMI 
NE % 

21110 SUBVENCIONE PER ENTITETE PUBLIKE         5,650.00           
5,650.00  

      
4,342.00           30.12  

21200 SUBVENCIONE PER ENTITETE JOPUBLIKE         
        

600.00        (100.00) 

22200 SUBVENCIONE PER PERFITUES INDIVIDUAL 
       

11,814.60  
        

5,000.00  
    

10,000.00  
   

26,814.60  
    

22,713.80           18.05  

22280 PAGESAT PER FAMILJET E TE RENEVE NE L. M.         9,000.00                   -                  -   
     

9,000.00  
      

9,000.00                -   
  TOTALI      26,464.60        5,000.00    10,000.00   41,464.60    36,655.80          13.12  

         21110 Subvencione për entitete publike 
       

 
Me këtë kod janë bërë shpenzime për botimin e librit "Flakadanët e Lirisë" në shumë prej 2,450€ 

  
 

Është ndihmuar SHKA-Sharri me 1,000€  
       

 
Është ndihmuar Klubi i mundjes Sharri me 1,000€ 

      
 

Është ndihmuar Shoqata" Hendikos" me 200€ 
      

 
Është ndihmuar Shoqata e Veteranëve të Luftës me 1,000€ 

     
         21200 Subvencione për perfitues individual 

       
 

Me këtë kod janë bërë shpenzime për bursat e studentëve për 20 bursistë (20*500=10,000€) 
   

 
Janë ndihmuar fermerët për mbjelljet vjeshtore për grurë nën 2 h dhe shpenzimet e derivateve h/30€ në shumë prej 10,753.22€ 

 
Kurse pjesa tjetër janë për nevoja të ndryshme. 

      
         22280 Pagesat për familjet e të rënëve ne luftën e Maqedonisë 

      
 

Me kete kod janë ndihmuar familjet e dëshmoreve të rënë në Luftën e Maqedonisë (5*12*150€=9,000€) 
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TAB. 10. FINANCIMI VJETOR I INVESTIMEVE KAPITALE KOMUNALE PËR VITIN 2012 

   
        

Nr 
Kodi i 
proj. Emri i Projektit Planifikimi 

Realizimi i projekteve 
Emri i 

Donatorit 
Grantet 
dhe HVK Donacionet Totali 

  66480 Planifikimi Urban dhe Mjedisi           

1 86399 Asfaltimi i rrugës Lagja e Re - Pustenik 
     

110,000.00  
     

110,000.00  
       

180,000.00  
         

290,000.00  MAPL + MI 

2 86401 Rikonstruimi i Rrugës Ura e Fezës-Rrafshe-Meliq 
        

27,103.00  
       

12,011.70  
       

130,000.00  
         

142,011.70  MPMS 

3 86402 Shtimi, Rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ujësjellësit 
          

7,970.00  
          

7,970.00    
             

7,970.00    

xx 86403 Shtruarja, mirëmbajtja dhe sanimi i rrugëve 
        

20,000.00  
       

19,964.75    
           

19,964.75    

4   Mirëmbajtja dimërore e rrugëve të Hanit të Elezit   
          

9,980.00    
             

9,980.00    

5   
Asfaltimi i rrugës së boshnjakëve dhe sanimi i disa rrugëve në Han 
të Elezit   

          
9,984.75    

             
9,984.75    

6 86404 Rregullimi i kanalizimit nga rruga e të përndjekurëve - Ura e Fezës 
        

45,600.00  
       

28,000.37  
          

40,000.00  
           

68,000.37  REC-U 

7 86405 
Rregullimi i rrugës (trotuarit)prej lagjës së Krasniqeve - sh.f. 
Kështjella e Diturisë 

          
8,000.00  

          
5,944.80  

          
23,779.20  

           
29,724.00  LOGOS 

8 86406 
Shtrimi me kubëza betoni nëpër fshatrat (Krivenik, Seqishtë, Uji i 
Thartë) 

        
18,000.00  

       
16,610.00  

          
21,950.00  

           
38,560.00  MPMS 

9 86407 Rregullimi i trotuarit Hani i Elezit - sh.f. Ilaz Thaci (Pjesa mbi rrugë) 
        

10,000.00  
          

9,989.40    
             

9,989.40    

10 86408 
Renovimi dhe adoptimi i zyreve në objektin e komunës (ish-
qendra) 

          
4,400.00  

          
4,400.00    

             
4,400.00    

11 86411 
Pajisje me teknologji informative të shkollave (lloptop dhe 
projektor) 

        
10,000.00  

          
9,893.18  

          
36,616.00  

           
46,509.18  USAIDI 

12 86412 Pajisje me teknologji informative për sallën e Kuvendit 
        

10,000.00  
       

10,000.00    
           

10,000.00    

13 86415 Fond për hartimin e projekteve 
        

10,024.00  
          

8,945.00    
             

8,945.00    
14 86416 Rregullimi i kanalizimit fekal në lagjen Curri 2,000.00                                                               
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15 86420 Fonde për shpronsim 
          

7,640.00  
          

6,675.00  
                         

-   
             

6,675.00    

16 86421 Fonde për trajnime 
          

2,000.00  
                       

-     
                          

-     

17 86422 Ndërtimi i objektit të Qendrës për Punë Sociale 
                       

-   
                       

-   154,970.00 
         

154,970.00  MPMS 

18 86424 Kanalizimi i ujërave të zeza në fshatin Laç 
          

2,599.00  
          

2,594.00    
             

2,594.00    

19 86426 Rregullimi i rrethojës së varrezave të Dëshmorëve 
        

50,000.00  
       

30,000.00    
           

30,000.00    

xx 86429 Mjete të lira për bashkëinvestime 
        

93,288.19  
       

81,525.87  
       

134,732.93  
         

216,258.80    

20   
Investime të përbashkëta  në fsh. Seqishtë nga Komuna dhe 
Karitasi i Luksemb.   

       
50,000.00  

          
40,010.13  

           
90,010.13  KARITASI LUX. 

21   Rregullimi i shtratit të përroit të Dimcës   
      

30,203.87  
          

89,284.90  
         

119,488.77  
CDF+SHARR 

CEM 

22   Vendosja e kamerave nëpër shkolla   
          

1,322.00  
            

5,437.90  
             

6,759.90  
FIQ & 

SAFEWORD 

23 84269 Rindërtimi i objekteve të rrënuara për gjatë rrugës së Gorancës 
        

18,000.00  
   

10,487.00    
           

10,487.00    

24 84270 Furnizim me kontinjer për komunën e Hanit të Elezit 
          

9,298.00  
          

9,298.00  
          

37,192.00  
           

46,490.00  LOGOS 

25 84231 Punimi i murit mbrojtës në rrugën e Dimcës 
        

26,492.00  
       

26,492.00  
                         

-   
           

26,492.00    

A   Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 
  

492,414.19  
 

410,801.07  
   

759,240.13  
 

1,170,041.20    

  920 Drejtoria e Arsimit                    -         

26 86430 Rregullimi i inftrastrukturës shkollore 
          

9,502.25  
          

9,499.00    
             

9,499.00    

27 86431 Rregullimi i kulmit ndriques te sh.m. Dardania 
          

9,497.75  
          

9,497.75    
             

9,497.75    

B   Totali - Drejtoria e Arsimit 
    

19,000.00     18,996.75    
      

18,996.75    

    Total  (A+B) 
  

511,414.19  
 

429,797.82  
   

759,240.13  
 

1,189,037.95    
   

 


